
5 گردشگری

گــروه گردشــگری - برای 
نخســتین بار در تاریخ نزیک به ۲۳۰ 
ساله موزه لوور، یک زن ریاست این 
موزه بــزرگ و پربازدید جهان را بر 

عهده خواهد گرفت. 
»لورنس دکِا« که پیش تر ریاست 
موزه معروف اورسی و موزه گالری 
اورنجری در شهر پاریس را بر عهده 
داشته از تاریخ اول سپتامبر به عنوان 
رئیــس و مدیرعامــل مــوزه لوور، 
بزرگ ترین موزه هنــری جهان کار 
خود را آغاز خواهد کرد و جایگزین 

»ژان لوک مارتینز« خواهد شــد که از 
سال ۲۰۱۳ این مسئولیت را در اختیار 
دارد.  »دکِا« چهــره ای غریبه با لوور 
نیســت. او که خودش متولد حومه 
شهر پاریس است در ابتدا در مدرسه 
هنر لوور تحصیل کرد و در همان جا 
نیز به تدریس پرداخته است. دکِا که به 
عنوان مدیر علمی در آژانس موزه های 
فرانسه فعالیت می کند از چهره هایی 
است که به توسعه و ایجاد موزه لوور 

ابوظبی در سال ۲۰۱۷ کمک کرد.  او 
در حالــی به عنوان نخســتین زن در 
راس بزرگ تریــن موزه هنری جهان 
قــرار گرفته که موزه ها در سراســر 
جهان طی ۱۵ ماه گذشــته به سبب 
بحران ناشی از شیوع ویروس کرونا 
با شرایط پرچالشی دست و پنجه نرم 

کرده اند.  
لوور کــه پربازدیدترین موزه 
جهان است در سال ۲۰۱۹ نزدیک ۱۰ 

میلیون بازدیدکننده داشت. با توجه 
بــه بحران جهانــی کرونا و تعطیلی 
چندماهه این موزه، مسئولان لوور در 
چند مدت اخیر  از این فرصت طلایی 
برای مرمت فضای موزه و آثار استفاده 
کرده اند و همچنین طی بزرگ ترین 
انتقال تاریخ موزه لوور طی یک سال 
و نیم گذشته بیش از ۱۰۰ هزار اثر از 
گنجینه هــای هنری این موزه به طور 
مخفیانه به یک انبــار فوق مدرن در 
شهر لیون در ۱۲۰ کیلومتری پاریس 

منتقل شده اند. 

گروه گردشگری - عضو هیئت 
علمی گروه باستان شناســی دانشگاه 
بوعلی ســینا گفت: در سال های اخیر 
شــاهد تخریــب ســنگ  نگاره های 
مناطق مختلف اســتان همدان از جمله 
بزرگترین ســنگ نگاره  ایران در منطقه 
ازندریــان بوده ایم.دکتــر اســماعیل 
همتی ازندریانــی اظهــار کرد: ســال 
۹۳ درخواســت طرح پژوهشی برای 
بررسی، شناسایی، ثبت و ضبط سنگ 
نگاره هــا را ارائه دادیــم که در آن زمان 
امکان پذیر نشد .وی ادامه داد: پس از آن 
کتابی با عنوان »سنگ نگاره های استان 
همدان« به قلم بنده و دکتر محمدی فر 
تألیف شــد و اطلاعات و مشخصات 
آثار را به میــراث فرهنگی ارائه کردیم 
کــه آنها را ثبت و ضبط کنند اما با توجه 
به مشکلات و محدودیت های میراث 
فرهنگی اســتان و بالا بودن حجم کار 

فعلا این کار عملیاتی نشده است.
سنگ نگاره ها برای حفاظت 

باید ثبت ملی شوند

همتی ازندریانی با اشاره به اینکه 
میــراث فرهنگی پیگیر ثبــت این آثار 
اســت، اضافه کرد: با توجــه به تعداد 
بالای سنگ نگاره ها این آثار نیاز به توجه 
ویژه ای دارنــد و باید همه به صورت 
مشخص ثبت و ضبط شوند و تا زمانی 
که ثبت ملی نشــده اند به طور طبیعی 
شناســه و پلاکی نــدارد و در معرض 

تخریب و نابودی توسط افراد هستند.
این باستان شــناس بــا تأکید بر 
لزوم  فرهنگســازی و آگاه ســازی این 
موضوع بــرای مــردم، تصریح کرد: 
به عنــوان مثال مــردم نقش های این 
ســنگ نگاره ها را نشانه گنج می دانند و 
اگر اطلاعات درستی داشته باشند با این 
آثار با خشــونت و با دید حفاری گنج 
با آنها برخورد نمی کنند.  وی با اشــاره 
به اینکه در ســال های اخیر بخشی از 
این سنگ نگاره ها تخریب شده است، 
ادامه داد: علاوه بر نمونه تخریب شــده 
در ازندریان، ســنگ نگاره دیگری بین 
ازندریان و روستای هنجین که نقش گرز 

به دستان سوار بر اسب است را داریم که 
صحنه های پهلوانی و اسطوره ای است 
و یک شــاهکار محســوب می شود و 

متأسفانه اخیرا تخریب شده است.
سنگ نگاره ها در کنار معادن 

و در معرض تخریب هستند
همتی ازندریانــی با بیــان اینکه 
بهتریــن کاری که می تــوان برای این 
ســنگ نگاره ها انجام داد مستندنگاری 
دقیق، تهیه کدهای Gps و جمع آوری 
اطلاعات دقیق آنهاســت، مطرح کرد: 
بســیاری از این آثــار در مناطقی قرار 
دارند که رگه های ســنگ سیلیس در 
کنارشان قرار دارد و جزو محدوده های 
ممنوع نیســتند و به آنها مجوز معدن 
داده می شــود بنابراین آثــار به راحتی 
تخریب می شــوند. وی درباره قدمت 
این ســنگ نگاره ها، گفت: تاکنون در 
ایران هیچ گونــه تاریخ گذاری دقیقی 
روی ایــن آثار انجام نشــده اســت، 
علاوه بــر این دو نــوع تاریخ گذاری 
داریم یکــی تاریخ گذاری مطلق که بر 
اســاس روش های آزمایشگاهی است 
و دیگری تاریخ گذاری نسبی است.این 
مدرس دانشــگاه ادامه داد: در مورد این 
سنگ نگاره ها تاریخ گذاری مطلق انجام 
نشده است و محدودیت های تکنیکی 
و تکنولوژیکی در این زمینه وجود دارد 
بنابراین نمی توان تاریخ گذاری دقیق، 
مطلق و علمی انجام داد اما بر اســاس 
شــواهد موجود امکان تاریخ گذاری 

نسبی وجود دارد.
قدمت سنگ نگاره های همدان 

به هــزاره پنجم پیــش از میلاد 
برمی گردد

همتی ازندریانــی با بیان اینکه در 
استان همدان سنگ نگاره هایی از هزاره 
پنجم پیش از میلاد تا دوره معاصر وجود 
دارد، گفت: به عنوان مثال نمونه هایی از 
نقوش در استان موجود است که اسب 
زین ندارد و نشــان می دهد مربوط به 
پیش از دوره ساسانی و اشکانی است، 
همچنین نمونه هایی کــه در نزدیکی 
روســتای علی آباد دمق وجود دارد که 
مربوط به هــزاره پنجم قبل از میلاد و 
شبیه نمونه های ســیلک کاشان است 
و قدمت چند هزار ســاله آنها را نشان 
می دهد. این باستان شــناس با تأکید بر 
اینکه این سنگ نگاره ها تقریبا در طیف 
وسیعی از اســتان همدان وجود دارد، 
یادآور شــد: به عنوان مثال در نزدیکی 
منطقه حفاظت شده لشکردر، قشلاق، 
علی آباد در ملایر، ازندریان، روســتای 
ارزانفــود و مناطق اطراف همدان مثل 
دره های دیوین، دوستعلی، تاریک دره 
و شهرســتان های بهــار، کبودراهنگ 
و رزن این نوع آثار مشــاهده می شود.

عضو هیأت علمی گروه باستان شناسی 
دانشگاه بوعلی سینا در پایان اضافه کرد: 
تمرکز این آثار بیشــتر در دره های میان 
کوهی رشته کوه الوند است که به دلیل 
خاصیت ییلاقی، دسترسی به منابع آب، 
پوشــش گیاهی مناسب و شکارگاهی 
بودن آنهاست که شرایط مناسبی برای 
حضــور حیوان در کنار انســان فراهم 

می کرده است.

اتفاقی بی سابقه در موزه لوور

عضو هیئت علمی گروه باستان شناسی دانشگاه بوعلی سینا؛

بزرگترین سنگ نگاره ایران در معرض نابودی است
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گروه گردشگری - ولی تیموری 
درباره اهمیت برند ملی گردشــگری 
کــه آیین نامه اجرایــی آن در هیات 
وزیران تصویب شد، افزود: برند ملی 
گردشــگری ایران از سال ۹۸ بر پایه 
روش علمی و با مشارکت ذی نفعان 
و فعالان حوزه گردشگری همچنین 
صاحب نظــران علمــی و فرهنگی 
کشــور انتخاب و در سازمان جهانی 
گردشــگری UNWTO معرفی و 
ثبت شد. با این اقدام ایران برای اولین 

بار دارای برند ملی گردشگری شد.
سیمرغی که نشان از ایرانی 

باشکوه دارد
تیموری با بیان اینکه الگوی برند 

ملی گردشگری بر پایه سه محور خلق 
ارزش، مخابره ارزش و ارائه ارزش و 
در چهــار مرحله، مورد تایید و مبنای 
کار قرار گرفت، افزود: چالش اساسی 
برندینــگ و تعریف هویت برند ملی 
گردشــگری ایران، وحدت بخشی 
بــه تنوع و کثــرت جاذبه های متعدد 
گردشگری بود، که پس از بررسی های 
عمیق و برگزاری جلسات اتاق فکر، 
همراه با صاحب نظــران حوزه های 
مرتبــط، ســیمرغ به عنوان نشــان 
هویت بصری برند ملی گردشــگری 
و ایران باشــکوه: یک تجربه متفاوت 
 Majestic Iran: A Different
Experience به عنــوان شــعار و 

هویت کلامی برند ملی گردشــگری 
جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.

معاون گردشــگری کشــور با 
اشــاره به اقدامات صــورت گرفته 
پــس از رونمایی از نشــان و شــعار 
برند ملی گردشــگری گفت: طی این 
مدت بخشنامه اســتفاده از برند ملی 
گردشــگری در تمامی محصولات، 
جاذبه هــا، تولیــدات و نظام بصری 
توســط  مونسان به زیرمجموعه های 

تابعه ابلاغ شد. 
همچنین پس از ثبــت برند در 
اقلام تبلیغاتــی ایران علاوه بر بخش 
دولتــی، بخــش خصوصــی نیز در 
مکاتبــات و عرضه اقلام تبلیغاتی در 

رویدادهای داخلی و بین المللی، از آن 
استفاده می کنند.

تیموری تصریح کرد: معرفی به 
سازمان جهانی گردشگری و ثبت آن 
در وب سایت رسمی سازمان جهانی 
از دیگر اقدامات انجام شــده است. 
همچنین در فازهای بعدی این پروژه، 
اقدامات ترویجی و تبلیغی خود را در 

زمینه گردشگری در سطح بین المللی 
عرضه خواهیم کرد.

استقرار نظام برندینگ از طریق 
استانداردســازی مقاصد و مصادیق 
تاسیسات گردشگری کشور اقدامی  
اســت که به گفته معاون گردشگری 

در آینده ای نزدیک صورت می گیرد.
وی با اشاره به اهمیت داشتن این 

نشــان ملی برای گردشگری کشور، 
تصریح کــرد: امروزه کشــورهای 
مختلف بــا برنامه های منســجم به 
فعالیت های تبلیغاتی و اطلاع رسانی 
می پردازنــد و با ســرمایه گذاری در 
ســاخت برند ملی گردشگری برای 
ایجــاد تصویــری مثبــت و برندی 
قدرتمند تــلاش می کنند تا بتوانند از 

آن به عنوان ابزاری کارآمد برای ورود 
به بازارجهانی بهره بگیرند.

تیموری در ادامه به پتانسیل های 
غنی فرهنگی، تاریخی و طبیعی ایران 
اشــاره کرد و افزود: در راستای ایجاد 
تصویــری مثبت در اذهــان جهانی 
ضروری ســت که اقدامــات موثر و 
جدی انجام شود، زیرا چنین تصویر 
مثبتــی می تواند تاثیر قابل توجهی بر 
رونق اقتصادی، جذب سرمایه گذاری 
خارجی، افزایــش صادرات و به تبع 
آن افزایش توان اشــتغال زایی کشور 

داشته باشد.
ضرورت تصویب آیین نامه 
اجرایی برند ملی گردشگری در 

هیئت دولت چیست؟
معاون گردشگری کشور توجه 
به برندینگ گردشگری در کشور را از 
مهمترین اقدامات برای تصویرسازی 
مثبت در جوامع بین الملل برشــمرد 
و گفــت: به دلیــل ذات چندبعدی و 
چندکارکــردی گردشــگری، برای 
مشــارکت ذی نفعان  حداکثرسازی 
اصلی یک ســاختار قوی، یکپارچه و 
منسجم برای ساخت، مدیریت و ارائه 

برند ملی گردشگری ایران نیاز بود. 
در راســتای استقرار چارچوب 
حقوقــی و قانونی بــرای حمایت، 
حفاظــت و راهبــری برنــد ملــی 
گردشــگری نیــاز بــه تصویب این 
آیین نامــه در هیئــت دولت به عنوان 

بالاترین جایــگاه حقوقی و اجرایی 
کشور بود که این مهم انجام شد.

تیمــوری با تاکید بر اهمیت این 
اتفاق، تصریح کرد: پیش بینی اعتبارات 
بودجه ای برای گرفتن همکاری های 
مشــورتی و تصمیمات اجرایی سایر 
دســتگاه ها، ضــرورت  تغییر نکردن 
برنامه ها و فرآیندهای توسعه برند ملی 
گردشگری با تغییرات مدیریتی کلان، 
تدوین ضوابط قانونی اعطای مجوزها 
و مشــوق های حمایتی کــه فراتر از 
اختیارات دســتگاه ها باشــد، تبیین 
نقش و مســئولیت های دستگاه ها در 
ارتباط با توسعه برند ملی گردشگری 
همچنین لــزوم گرفتــن گزارش ها 
و اقدامــات انجام شــده در بازه های 
زمانی مشــخص، ترویج مشارکتی، 
جریان ســازی و جاری ســازی برند 
ملی گردشــگری در کشور از جمله 
کارکردهــای تصویــب این مصوبه 

توسط هیئت دولت هستند.
تیمــوری در ادامــه همکاری 
دســتگاه های ذیربط را مهم ترین بند 
ایــن آیین نامه عنوان کــرد و گفت: 
برای ترویج و نهادینه سازی برند ملی 
گردشــگری باید یک برنامه عملیاتی 
و اجرایی با همکاری دســتگاه های 
اجرایــی تهیه شــود و در این زمینه 
دستگاه های اجرایی موظفند اعتبارات 
مورد نیاز خود را در بودجه ســالانه 

پیش بینی کنند.

معاون گردشگری کشور با اشاره به اقدامات صورت گرفته پس از رونمایی از نشان و شعار 
برند ملی گردشــگری گفت: طی این مدت بخشنامه استفاده از برند ملی گردشگری در تمامی 
محصولات، جاذبه ها، تولیدات و نظام بصری توسط  مونسان به زیرمجموعه های تابعه ابلاغ 
شد. همچنین پس از ثبت برند در اقلام تبلیغاتی ایران علاوه بر بخش دولتی، بخش خصوصی 
نیز در مکاتبات و عرضه اقلام تبلیغاتی در رویدادهای داخلی و بین المللی، از آن استفاده می کنند.

گــروه گردشــگری - یک 
کارشــناس گردشــگری بیان کرد: 
اکنــون وقت آن رســیده تــا برای 
پســاکرونا خود را آماده کرده و برای 
برنامه ریزی برای جذب گردشگران 

بین المللی انجام شود.
کارشــناس  موذنــی  اکبــر 
گردشــگری گفت: در زمانی که تازه 
ویروس کرونا شــیوع پیدا کرده بود، 

خیلی ها نمی دانستند که این وضعیت 
تا چــه زمانی ادامه پیــدا می کند به 
همین دلیل نمی دانســتیم پساکرونا 
چه وقت اســت. برخی از ارگان ها 
مانند شهرداری قزوین اعلام کردند 
که جشن پساکرونا را در در این شهر 
در سطح ملی برگزار می کنند اما این 
تنها یک دلگرمی بود. حالا اما کم کم 

به این دوران نزدیک می شویم.

وی گفت: طبــق گفته متولیان 
وزارت بهداشــت قرار است تا پایان 
ســال بیشــتر مردم واکســن بزنند. 
سرعت تزریق واکسن در کشورهای 
دیگر بیشــتر از ایران است بنابراین 
گردشگران به ســفرهای بین المللی 
می رونــد آن هم بعــد از حدود دو 
سال که مرزها بسته و سفرها محدود 
شــده بود. حالا خیلی از گردشگران 
دلشان می خواهد به مقاصد امن سفر 
کنند اما این ســفرها با سفرهای قبل 
یک تفاوت عمده خواهد داشــت و 
آن اینکــه باید امن بــودن مقصد از 
نظر انتشــار ویروس برای خیلی از 
گردشــگران ثابت شــود. اثبات این 
موضوع در ســطح جهانــی کاری 

دشوار است.
وی ادامــه داد: اگرچه ایران در 
سال ۹۸ و ۹۹ دچار حوادث مختلفی 
شــد که صنعت گردشگری را نابود 
کرد اما پس از انتشــار ویروس، همه 
آن اتفاقات از یاد رفته اســت و تنها 

لازم داریم درباره پاکیزگی و نداشتن 
ویروس در ایران صحبت شود و اینکه 
تبلیغ کنیم چند درصد مردم واکسن 
زده انــد و چند درصد مردم در ایران 
ایمنی دارند. با این وجود بسیاری از 
اماکن اقامتی و رستوران ها باید تحول 
جدی در امر خدمات رســانی داشته 
باشــند چون دیگر هر کســی به هر 
رستورانی نمی رود و هر اقامتگاهی 
را بــرای اقامت نمی پســندد چون 
می ترسد آلوده باشد. دیگر هر کسی 
از سرویس های بهداشتی بین راهی 
نامطمئن و کثیف اســتفاده نخواهد 
کرد. مردم پس از آن مطالبه بیشــتری 
برای تمیزی و پاکیزگی می کنند. چه 
گردشگران داخلی و چه گردشگران 
خارجی. هر چند مردم واکسن بزنند 
اما پس از آن دچار وســواس خفیفی 
می شــوند که باز هم سلامتی شأن را 

تهدید نکند.
وقــت تبلیغ گردشــگری 

برای پساکرونا رسید

موذنی بیان کرد: ما اگر الان هم 
خود را برای تبلیغات گردشگری در 
پساکرونا آماده کنیم باز هم دیر شده 
اســت. چون کشــورهای دیگر این 
تبلیغات را آغاز کرده اند اما می بینیم 
ایران در نمایشــگاه های گردشگری 
خارجی حضور ندارد تا این صدا را 

به گوش دیگران برساند. 
این کارشــناس گردشــگری 
گفت: کشــور چین در حال حاضر 
یکی از مهمترین کشورهای گردشگر 
فرصت شــده اســت اما ایرانی ها از 
چینی هــا می ترســند. چــون عامل 
ویروس کرونا را چینی ها می دانند و 
هنوز نســبت به آنها گارد می گیرند. 
حتی به مسافران چینی هم نگاه خوبی 
نمی شود. دولت ایران اگر می خواهد 
چنین کشــوری را به عنوان کشوری 
که می تواند بخشی از گردشگرانش 
را داشــته باشــد به عنوان بازار مهم 
گردشــگری حفظ کند باید نســبت 
به فرهنگ ســازی در این زمینه اقدام 

کند.
وی افــزود: به نظــرم باید یک 
دور کامل بروشــورها و سایت های 
گردشــگری برای تبلیغات و تولید 
محتــوا بازنگری شــوند و این بار 
رویکردشــان را برای تبلیغات تغییر 

دهند.
این کارشــناس گفت: متأسفانه 
در ایــران متولیان و بــزرگان خوبی 
برای این امر در گردشــگری نداریم 
می توانیم از کشــورهای دیگر الگو 
بگیریــم به شــرطی کــه آن الگوها 
را ایرانیــزه کــرده و بــرای جامعه 
هدف مــان بــه کار ببریــم. در غیر 
این صــورت نمی تــوان موفق بود. 
مــن فکر می کنم بایــد در این زمینه 
کارگروه های مختلفی شــکل بگیرد 
و متولیــان تصمیم بگیرند ایران پس 
از کرونا چه گونه باید باشــد. ما در 
آغــاز قرن جدیدی هســتیم که باید 
حتی نوع تبلیغاتمان با سال های قبل 

تفاوت کند.

»ولی تیموری«، معاون گردشگری کشور، تحقق و نهادینه سازی برند ملی گردشگری را با تدوین برنامه ای
 عملیاتی و اجرایی با همکاری دستگاه های اجرایی ذی ربط محقق دانست و گفت: تصویب این آیین نامه منجر به ایجاد 

تصویری مثبت از ایران در جامعه بین الملل، رونق اقتصادی و اشتغال زایی خواهد شد.

معاون گردشگری کشور؛

تصویب آیین نامه اجرایی برند 
ملی گردشگری منجر به رونق 

اقتصادی می شود

کشف سنگ نگاره های وقت تبلیغ گردشگری برای پساکرونا فرا رسیده است
چندهزارساله در اسکاتلند

گروه گردشــگری - سنگ نگاره های چندهزارساله  به شکل گوزن در 
یکی از مشهورترین مناطق نوسنگی اسکاتلند کشف شده است.

یک باستان شناس آماتور در اسکاتلند با کاوش در مقبره ای واقع در یکی 
از شناخته شــده ترین مناطق نوســنگی این کشور سنگ نگاره هایی به شکل 
گوزن قرمز کشــف کرده  اســت که گمان می رود در نوع خود قدیمی ترین 
ســنگ نگاره های بریتانیا باشــند. این ســنگ نگاره ها دو گوزن قرمز نر را با 
شاخ های بزرگ و چند طرح دیگر که به نظر می رسد گوزن های جوان  باشند 
به تصویر می کشند. باستان شناسان قدمت این آثار را بین ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ سال 
یعنی دورانی که از نوسنگی تا اوایل عصر برنز را در برمی گیرد تخمین زده اند.
»همیــش فنتون« باستان شــناس آماتــوری که موفق به کشــف این 
سنگ نگاره ها در یک مقبره تاریخی شده است می گوید زمانی که چراغ قوه 
را به سمت دیوار این مکان گرفته با حکاکی هایی مواجه شده است که به نظر 
نمی رسید بر اثر عوامل طبیعی ایجاد شده باشند. »فنتون« در ابتدا تصویر یک 
گوزن را مشاهده کرده و پس از مدتی متوجه تصویر حیوانات دیگر می شود.
کارشناســان به منظور تســهیل روند مطالعه ایــن حکاکی ها تصاویر 
ســه بعدی و مدل های دیجیتالی خلق کرده اند. بــه گفته یکی از محققان، با 
این که تعداد کمی از حکاکی های طرح گوزن ماقبل تاریخ در بریتانیا کشف 
شده است، آن دسته از حکاکی های متعلق به اوایل عصر برنز کشف شده نیز 
طراحی ســاده ای دارند. حکاکی هایی که در اسکاتلند کشف  شده اند از نظر 

جزئیاتی که برای طراحی آن ها به کار رفته قابل توجه هستند.

      با سلام خدمت مردم محترم جزیره  زیبای کیش 
من مهدی بابائی 8 سال در شغل سوپر مارکت  مشغول بکار هستم اواخر سال 99 اتفاق عجیبی برام افتاد که 

دوست دارم براتون تعریف کنم :
در اواخر ســال پیش مدام به این فکر می کردم بعد از چندین ســال کار در سوپر مارکت دوست دارم یک کار 
خاصی  برای مشــتریان عزیز انجام بدهم.  من همیشــه در شغل خود در سوپر مارکت سعی می کردم همه 
 محصولات مورد نیاز مشــتری ها را داشــته باشــم، اما به خاطر محدود بودن فضا و شاخه شغلی باز هم 

نمی شد و در این حین مدام از مشتری ها ی عزیزم این جمله را به کرات  می شنیدم که برای خیلی از نیازهای 
خود مجبور به رفتن به مرکز جزیره می شدند.  خب این برای کسانیکه وسیله نقلیه نداشتند خیلی سخت تر 

بود و شنیدن این جمله به دفعات از مشتری ها و ابراز ناراحتی شان از آن جائیکه مشتری خیلی برایم محترم هست 
من را به فکر واداشــت. مدت زمانی به فکر و تحقیق در مورد این ایده ذهنی گذشــت و بعد از سپری کردن مراحل سخت و 

گرفتن مجوز های متعدد موفق به افتتاح اولین و کاملترین مجموعه شوینده بهداشتی آرایشی جزیره زیبای کیش در منطقه نوبنیاد فاز خدماتی A سرو 8 
شدم. الان خیلی خوشحالم و باعث افتخار من هست که پس از گذشت 6 ماه از افتتاحیه شعبه توانسته ام لبخند 
و خوشحالی و رضایت مشتریان محترم را ببینم و این رضایتمندی مشتریان باعث شد تا به فکر چاپ این 
متن برسم .  از مردم عزیز جزیره  زیبای کیش دعوت نمایم از شعبه و مجموعه محصولات شوینده 
بهداشتی آرایشی مهدی ) با مشاور ه تخصصی پوست مو- خانم فلاح( دیدن فرمایید. من تمام 

هدفم کیفیت و جلب رضایت مشتری می باشد .
در پایان مفتخرم اعلام کنم این مجموعه با حمایت و استقبال مشتری های عزیز توانسته 

است خدمات مورد نیاز مشتریان را در لاین ایرانی و خارجی ارائه نماید .
با تشکر- مهدی بابائی

کیفیت و تنوع کالا 

را در فروشگاه ما 

تجربه کنید


